
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Z25068 – „OPRAVA A ÚDRŽBA MOSTU EV. Č. 28618-1 V OBCI MŘÍČNÁ“ Č. 
2025158 ZE DNE 18. 9. 2025 

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Dodatek č. 1“):  
 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
 

 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:   

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních: 
 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

 

 

a 

Název: SaM silnice a mosty a.s. (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa  

Spisová značka:   B 972 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 

IČO: 250 18 094 

DIČ:  CZ25018094 

Telefon:   

E-mail:  sam-cl@sam-cl.cz  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel 

podniku,  

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických: 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

mailto:info@silnicelk.cz
mailto:sam-cl@sam-cl.cz


Stránka 2 z 4 

PREAMBULE 

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 18. 9. 2025 smlouvu o dílo č. 2025158 na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Oprava a údržba mostu ev. č. 28618-1 v obci Mříčná“ (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení souboru stavebních prací – údržby a opravy mostu 

ev. č. 28618-1 v obci Mříčná, dle pokynů Objednatele a Rozpočtu. 

(B) V průběhu realizace Smlouvy se vyskytla potřeba realizace víceprací a méněprací oproti rozsahu 

předmětu plnění vymezeného v původním závazku ze Smlouvy, jež jsou nezbytné pro řádné 

dokončení díla dle Smlouvy a změna v osobě dodavatele těchto prací (Zhotovitele) by přitom 

představovala značné obtíže a výrazné navýšení nákladů Objednatele a z ekonomických ani 

technických důvodů tak není možná. Potřebu takových změn přitom Objednatel jednající 

s náležitou péčí ani nemohl objektivně předvídat, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu 

zakázky. Důvodem pro změnu rozsahu Díla bylo doplnění zadání ze strany Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, p.o., které bylo zadáno Objednateli na základě skutečného stavu mostu po 

zahájení prací až po podpisu Smlouvy, spočívající ve vyzdění kamenného křídla mostu na 

nátokové straně o celkovém objemu 1,2 m3. 

(C) Cenový nárůst změn, vyjádřený jako rozdíl víceprací a méněprací, realizovaný tímto Dodatkem 

č. 1, neovlivní určení veřejné zakázky jako veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), neboť 

celková cena za plnění dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nepřesáhne limit uvedený v § 27 

písm. b) ZZVZ. 

(D) Změny spočívají v realizaci víceprací, a to navýšení či snížení množství některých položek, a dále 

doplnění nové položky, blíže popsaných ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku č. 1.  

(E) V souladu s čl. 10.11 Smlouvy pak mohou být veškeré změny Smlouvy provedeny pouze 

po dohodě obou Stran, a to písemným dodatkem ke Smlouvě. 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA SMLOUVY 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s čl. 7 a 10.11 Smlouvy změna rozsahu Díla 

ve smyslu čl. 3 Smlouvy, a to dle změnového listu, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1, a 

kterým dochází k provedení většího rozsahu či množství některých prací oproti rozsahu 

vymezenému ve Smlouvě. Změny Smlouvy představují nezbytné vícepráce oproti původnímu 

závazku ze Smlouvy a další nepodstatné změny závazků, a to v rozsahu, za cenu a za podmínek 

uvedených ve změnovém listu, které tvoří přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  Rozsah Díla je tedy 

dán Smlouvou ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

1.2 Celková Cena díla byla ponížena o méněpráce a navýšena o vícepráce následovně: 

 Cena celkem v Kč bez 
DPH 

Cena části Díla dle Smlouvy  651.172,50 Kč 

Vícepráce + 15.000 Kč 

Cena části Díla dle Smlouvy – Lávka č. 1 (Penzion) po započítání 
ceny změn závazků 

666.172,50 Kč 

Rozdíl v ceně části Díla: + 15.000 Kč 



Stránka 3 z 4 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněném tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

souhlasí. 

2.2 Ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 1 tvoří součást Smlouvy a jejich obsah je vykládán 

v souladu se Smlouvou. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou v tomto Dodatku č. 1 výslovně 

upravena, zůstávají v účinnosti a nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 je podepsán podle dohody Stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) 

vyhotoveních, kdy v takovém případě každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4 Pojmy uvedené s velkými počátečními písmeny mají význam, který je jim přiřazen ve Smlouvě 

nebo jejích přílohách, nestanoví-li tento Dodatek č. 1 odlišně. 

2.5 Následující přílohy tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 Změnový list 

2.6 Obě Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu níže připojují své podpisy. 

 
Za Silnice LK a.s. 
 
 
 
 
____________________________ 
Ing. Petr Správka 

předseda představenstva 

 
 
 
____________________________ 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 
 
 
____________________________ 

 
odborný garant, vedoucí STS

 

 
 
 
 
____________________________ 
Ing. Dušan Drahoš 

předseda představenstva

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Změnový list 



Stránka 4 z 4 

Z25068 Oprava a údržba mostu ev. č. 28618-1 v obci Mříčná     

Změnový List – Soupis dodávek prací včetně materiálu na opravu mostu č.ev: 28618-1 

Pořadí  Popis dodávky zboží/služeb (technická specifikace) 
Předpokládaný 

objem 
prací/zboží 

Provedený 
objem prací 

Měrná 
jednotka 

MJ 

Nabídková 
cena za MJ 

Původní cena 
celkem v Kč 

bez DPH 

Nová cena 
celkem v Kč 

bez DPH 
Rozdíl v ceně  

1. 
Demontáž silničního svodidla komplet, včetně odvozu 
9+7  16 16 mb 650,00 Kč  10 400,00 Kč  10 400,00 Kč  -   Kč  

2. Vyčištění koryta včetně likvidace vtok 2, výtok 2,5 4,5 4,5 m3 5 800,00 Kč  26 100,00 Kč  26 100,00 Kč   -   Kč  

3. 
Vybourání afalt. vtrstev podél stáv.  říms včetně likvidace 
vtok (0,35x0,5x6) výtok (0,35x0,5x8) 2,1 2,1 m3 6 850,00 Kč  14 385,00 Kč  14 385,00 Kč  -   Kč  

4. 

Vybourání ŽB monolitické římsy a části přídel včetně 
likvidace suti 
(0,35x5,6x0,3)+(1,8x0,7x0,35)+(0,4x2,5x0,5) 1,445 1,445 m3 12 500,00 Kč  18 062,50 Kč  18 062,50 Kč  -   Kč  

5. 
Kotvení ŽB římsy, přibetonávky opěr, křídel a mostovky 
kotvou spřaženou  160 160 ks 395,00 Kč  63 200,00 Kč  63 200,00 Kč   -   Kč  

6. 

ŽB přibetonávky opěr, křídel a rozšíření mostovky včetně 
bednění, odbednění a výztuže vtok 
(0,3x0,35x6)+(1x1,5x0,3)+(0,3x0,35x6)+(1,5x1,5x0,3); 
výtok (0,5x0,4x6)+(2x1,5x0,5)+(1x1,5x0,5) 6,225 6,225 m3 23 000,00 Kč  143 175,00 Kč  143 175,00 Kč   -   Kč  

7. 
ŽB mostní římsy včetně bednění, odbednění a výztuže; 
vtok (0,3x0,7+0,5x0,55)x6; výtok(0,3x0,7+0,5x0,55)x8 6,79 6,79 m3 24 000,00 Kč  162 960,00 Kč  162 960,00 Kč   -   Kč  

8. Izolace mostovky z AIP - oprava podél říms 7 7 m2 1 650,00 Kč  11 550,00 Kč  11 550,00 Kč  -   Kč  

9. 
Osazení silničního obrubníku betonového včetně bet. 
lože 3 3 m 950,00 Kč  2 850,00 Kč  2 850,00 Kč   -   Kč  

10. Úprava stávajících ocelových svodidel 8 8 mb 1 250,00 Kč  10 000,00 Kč  10 000,00 Kč  -   Kč  

11. Převedení vody v korytě  10 10 mb 3 500,00 Kč  35 000,00 Kč  35 000,00 Kč  -   Kč  

12. Asfaltové vrstvy z ACO 11+ tl. 50mm 27x5 135 135 m2 421,00 Kč  56 835,00 Kč  56 835,00 Kč  -   Kč  

13. Asfaltové vrstvy z ACL 16+ - podél říms 0,2x0,5x15 1,5 1,5 m3 12 000,00 Kč  18 000,00 Kč  18 000,00 Kč  -   Kč  

14. Spojovací postřik z emulze do 0,5kg/m2 135 135 m2 25,00 Kč  3 375,00 Kč  3 375,00 Kč  -   Kč  

15. Asfaltové modifikované zálivky včetně prořezu 5+5+6+8 24 24 mb 95,00 Kč  2 280,00 Kč  2 280,00 Kč   -   Kč  

16. Dopravní značení na staveništi  1 1 ks 10 000,00 Kč  10 000,00 Kč  10 000,00 Kč   -   Kč  

17. Mobilní oplocení výšky 2m 20 20 mb 650,00 Kč  13 000,00 Kč  13 000,00 Kč   -   Kč  

18. Pomocná režie 1 1 ks 35 000,00 Kč  35 000,00 Kč  35 000,00 Kč  -   Kč  

19. Lešení  1 1 ks 15 000,00 Kč  15 000,00 Kč  15 000,00 Kč  -   Kč  

20. 
Zdění zdiva kamenného na MC  (vyzdění mostního 
křídla) 0 1,2 m3 12 500,00 Kč  -   Kč  15 000,00 Kč  15 000,00 Kč  

  Celkem Kč bez DPH    651 172,50 Kč  666 172,50 Kč  15 000,00 Kč  

 




